
 

 

 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Typ posudku: posudek vedoucího práce 
Autorka práce: Martina Koutná 
Název práce: Sexuální výchova na základních školách v České republice 
Autor posudku: Doc. Jaroslav Kalous, PhD. 
 

 

Práce se zabývá aktuálním tématem vzdělávací politiky, které se v nedávné době stalo horkým 

předmětem veřejných diskusí. Autorka přistupuje k problematice bez emocí, nestranně a odborně.  

Práce je správně metodologicky vedena, má jasně zformulované cíle a výzkumné otázky, které 

jsou na závěr práce zodpovězeny. Autorka předkládá historický a teoretický exkurz, seznamuje se 

zahraničními zkušenostmi s realizace školní sexuální výchovy. Analyzuje relevantní dokumenty, 

provádí sekundární analýzu dat, zná teorie, popisuje dobře situaci. Práce má i kvalitní formální 

úroveň.  

Výstupem je kvalifikovaná odborná studie, kterou lze doporučit k přečtení každému dříve, než se 

začne prezentovat své subjektivní názory týkající se tohoto jednoho z nejožehavějších témat 

vzdělávací politiky. Význam práce překračuje pouhé formální ukončení bakalářského studia. 

Zjištění jsou zajímavá i pro širší veřejnost a bylo by je užitečné vhodným způsobem ve zkrácené 

formě publikovat. 

Z výše uvedených důvodů doporučuji práci přijmout k obhajobě a hodnotit ji známkou 

„výborně“. 

 

Otázka k obhajobě 

Na základě zkušeností, které jste získala při zpracování své bakalářské práce, 

 jak hodnotíte perspektivy sexuální výchovy na českých základních školách? 

 

 

Praha, 10.6.2012                                                                                       Doc. Jaroslav Kalous, PhD. 

 


